
R A D O S T N Á

S T U D Á N K A

červen dva tisíce dvacet tř i 

I n f o r m a č n í  z p r a v o d a j  o b c e

R a d o s t n á  p o d  K o z á k o v e m



2 RADOSTNÁ STUDÁNKA

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
bude proveden v úterý 13. června 2023.
Svážet se bude vytříděný plast ve žlutých pytlích, tetrapak v oranžových pytlích 

a kovový odpad v šedých pytlích, které se standardně odevzdávají v sobotu dopo-
ledne ve sběrném místě na Volavci a jsou označovány čárovými kódy pro uplatně-
ní slevy na poplatku za odvoz odpadu. Uvedený odpad v řádně zavázaných pytlích 
odložte nejlépe ráno v den svozu na místo odvozu popelnic u vašich nemovitostí. 
Pytle je možné označit čárovými kódy, ale vzhledem k transportu, povětrnostním 
podmínkám a dalším okolnostem není možné zaručit načtení slevy.

Ve svozovém voze je možné si vyzvednout prázdné pytle na tříděný odpad.

Veřejné zasedání zastupitelstva obce 

se koná ve středu 14. června 2023 od 20:00 hodin
v budově Obecního úřadu Radostné pod Kozákovem (na Pustině)

TERMÍNY SVOZU BIOODPADU
V červnu bude prováděn vývoz biopopelnic každé úterý, 
tzn. 6.; 13.; 20. a 27. 6. 2023. 
Svoz bude proveden ráno, proto přistavte hnědé nádoby na dostupné místo u své 

nemovitosti v dostatečném časovém předstihu, nejlépe v pondělí večer.
Nastálo (od března do listopadu) je umístěn volně přístupný kontejner na biood-

pad (malý oranžový, popř. vyšší červený) u budovy obecního úřadu na Pustině. Zde 
je možné odkládat pouze biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu, avšak 
není určen k odvozu většího množství větví. Pokud zde větve odkládáte, mohou mít 
průměr max. 1 cm a je nutné je zkrátit na délku max. 1m. 

Děkujeme, že třídíte odpad.
Jan König, starosta



RADOSTNÁ STUDÁNKA 3



4 RADOSTNÁ STUDÁNKA

KRKONOŠSKÉ A PODKRKONOŠSKÉ RECEPTY

ŠKUBÁNKY – KUCMOCH
tradiční sladká krajová pochoutka z bramborového těsta.

Recept:
– 1 kilogram brambor
– 200 gramů hrubé mouky
– 80 gramů sádla (nebo oleje či másla)

– 30 gramů máku
– 30 gramů moučkového cukru
– sůl

Oloupané a nakrájené brambory uvaříme v minimálně osolené vodě do ne pří-
liš měkka. Po uvaření z nich slijeme vodu do nějaké nádoby, zasypeme je moukou, 
uděláme vařečkou několik děr až ke dnu, nalijeme trochu slité vody (tak do polovic 
brambor) a na teplé plotně je necháme pod pokličkou přibližně deset minut. Pak 
přebytečnou vodu slijeme, brambory s moukou pečlivě rozmačkáme a rozmícháme 
tak, aby těsto na škubánky bylo hladké a tuhé. Z tohoto těsta pak lžící namočenou 
v rozpuštěném sádle vykrajujeme škubánky, dáváme na mísu, omastíme a posype-
me mákem a moučkovým cukrem. Dobrou chuť! Mgr. Kašová Milena

INFORMACE PRO OBČANY KOZÁKOVA
Chtěli bychom touto formou informovat občany místní části Kozákov, že v sou-

vislosti s přípravou výstavby nového vodovodního řadu budou v průběhu měsíce 
června osloveni zástupcem projekční kanceláře, seznámeni s návrhem projektu 
přípojek k nemovitostem a v případě zájmu o jejich realizaci požádáni o podpis sou-
hlasu s vydáním stavebního povolení. Jan König, starosta



RADOSTNÁ STUDÁNKA 5



6 RADOSTNÁ STUDÁNKA



RADOSTNÁ STUDÁNKA 7

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V ČERVNU
Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili:

KVĚTEN 2023
l  st 3. 5. – ŠKOLKA – Berušky – Muzeum čokolády
l  čt 4. 5. – ŠKOLKA – Den otevřených dveří – 9:30 – 11:00 u Ještěrek i Berušek
l  st 10. 5. – ŠKOLKA – Besídka ke Dni matek
l  pá 12. 5. – přijímání dětí do MŠ
l  po 15. 5. – plavání
l  po 22. 5. – plavání
l  st 24. 5. – ŠKOLKA – dopolední otevírání studánek
l  čt 25. 5. – Děti vítají jaro – akce Mikroregionu Tábor – výlet na Tábor
l  po 29. 5. – plavání 
l  st 31. 5. – ŠKOLKA – Ještěrky – Atletický trojboj

ČERVEN 2023
l  čt 1. 6. – ŠKOLKA – výlet na Dubecko
l  pá 2. 6. – ŠKOLA a ŠKOLKA – focení
l  po 5. 6. – plavání
l  út 6. 6. – výlet na Bezděz
l  st 7. 6. – ŠKOLKA – výlet – Zvířetice
l  pá 9. 6. – ŠKOLA  a ŠKOLKA – dopravní hřiště Svišť
l  po 12. 6. – plavání
l  st 14. 6. – ŠKOLKA – Ještěrky – výlet IQ park Liberec
l  čt 15. 6. – schůzka s rodiči budoucích prvňáků (od 15:00 v I. třídě)
l  po 19. 6. – plavání
l  čt 22. 6. – ŠKOLKA – výlet – Dům přírody v Dolánkách
l  22. – 23. 6. – školní výlet ke Komárovskému rybníku
l  po 26. 6. – ŠKOLKA – Pasování předškoláků
l  út 27. 6. – plavání
l  st 28. 6. – sportovní den
l  čt 29. 6. – stopovaná
l  pá 30. 6. – vysvědčení

ČERVENEC A SRPEN 2023
l  3. 7. – 11. 8.  – přerušení provozu MŠ
l  po 14. 8. – otevření MŠ
l  po 28. 8.  – ŠKOLKA – rodičovské sdružení pro všechny rodiče Berušek a Ješ-

těrek od 16:30

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte 
naše internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete sezná-
mit s chodem školy a zjistíte zde nejaktuálnější informace. Mgr. Pavel Vaněk

ředitel školy



8 RADOSTNÁ STUDÁNKA

HASIČI RADÍ OBČANŮM

DOBA DOVOLENÝCH SE BLÍŽÍ! 
JAK ZABEZPEČIT DOMÁCNOST?

Asi není člověk, který by se netěšil na dovolenou. Spousta z nás opouští svůj do-
mov a vydává se za zážitky po tuzemsku nebo do zahraničních destinací. Opuštění 
domova a prázdné obydlí s sebou může nést i riziko nejenom v podobě “návštěvy“ 
nezvaného hosta. Jak nepříjemným událostem předejít?
Hasiči radí:
Na svůj odjezd zbytečně předem neupozorňujte, povězte o něm pouze těm, kte-

rým důvěřujete. Zvažte i prezentování informací a fotek na sociálních sítích. Zajis-
těte si přerušení dodávky poštovních zásilek, anebo pravidelné vybírání schránky 
spolehlivou osobou. Pokud je to ve vašich možnostech, vytvořte zdání, že je v bytě 
přítomna nějaká osoba. K tomu se dá využít elektronické spínací zařízení, které lze 
nastavit tak, že se v určitém čase rozsvítí světla, zapne televize apod. Pokud bydlíte 
v rodinném domě, pečlivě zkontrolujte jeho okolí. Nenechávejte na zahradě žebří-
ky a jiné nástroje, které by pachatel mohl použít ke vloupání. Prostranství v okolí 
domu včetně zeleně udržujte v takovém stavu, aby byla možnost vloupání co nejví-
ce ztížena. Dbejte na řádné zamykání vstupních dveří a na osvětlení prostor kolem 
domu a v něm. 

Před odchodem z domácnosti zkontrolujte, zda jsou vypnuty elektrospotřebiče 
a zhasnuta všechna světla. Ty spotřebiče, které nemusí být zapojeny, odpojte ze 
zásuvek – například varné konvice. Nikdy nenechávejte spotřebiče v tzv. pohoto-
vostním režimu. Televizory odpojte od antény. Doporučuje se vypnutí jističů pro 
světelný a zásuvkový okruh, ochráníte tak váš majetek před poškozením v případě 
úderu blesku nebo prudkého výkyvu napětí v síti. 

Zavřete všechna okna i dveře. Prudký déšť může způsobit škody nejen ve va-
šem bytě, ale může dojít i k protečení vody k sousedům. Silný vítr může způso-
bit rozbití skel v oknech. Na balkonech, terasách a zahradách nenechávejte volně 
položené předměty, zahradní nábytek, kusy plechu či květinové truhlíky, které by 
mohly při silném větru spadnout či odletět a někoho zranit. Pro zamezení havárie, 
např. v důsledku prasklé hadice u pračky či umyvadla, doporučujeme uzavřít přívod 
vody do bytu. Pro případ, že by v době vaší nepřítomnosti přeci jen došlo k nějaké 
nepříjemné nehodě, je dobré se domluvit se sousedem či známým a dát mu na sebe 
kontakt a rezervní klíče od domácnosti.

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným!
autor: plk. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého kraje

  



RADOSTNÁ STUDÁNKA 9

NĚCO PRO ZÁBAVU DOSPĚLÝM I DĚTEM
ČERVNOVÉ PRANOSTIKY:
l  Červen studený, sedlák krčí rameny.
l  Jaro přízeň, a léto trýzeň.
l  Jestli v máji neprší, červen to dovrší.
l  Když máj vláhy nedá, červen se předá.
l  Na mokrý květen přichází suchý červen.
l  Netřeba boha o déšť prositi; přijde hned, jak začnem kositi.
l  Suchý květen – mokrý červen.

8. 6. l  Medardova kápě, čtyřicet dní kape. 
	 l  Když prší na Medarda namokne každá brázda. 
	 l  Když na Medarda prší, nebudou toho roku houby růst. 
	 l  Po Medardovi ostrá zima už nechodí, ani mráz vinici víc neuškodí. 
	 l  Když na Medarda prší, voda břehy vrší.
	 l  Pláče-li Medard, i ječmen zapláče.



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

GRATULUJEME ČERVNOVÝM JUBILANTŮM

96 let – Božena Vávrová, Kozákov 1

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
Adresa: Obecní úřad Radostná pod Kozákovem
 Lestkov čp. 77, 512 63 Rovensko p. Tr.
Úřední hodiny: pondělí od 19:00 do 21:00 hodin
Telefon: starosta 724 179 787
E-mail: starosta@radostna.cz
 urad@radostna.cz
 ucetni@radostna.cz
www stránky:  www.radostna.cz
ID datové schránky: e7dapat

w w w. r a d o s t n a . c z


